LEY QUE DECLARA AREA PROTEGIDA
EL REFUGIO DE VIDA SILVESTRE "PUNTA DE MANABIQUE"

Articulo 1. Declaratorla. Se declara Area Protegida "Punta de Manabique", ubicada al

noreste de Guatemala, en el departamento de Izabal, con una superficie tertestre de
cuatrocientos cuarenta y nueve kil6metros cuadrados (449 km'), una zona de aguas
interiores de doscientos veinte kil6metros cuadrados (220 km') y una zona marina definida
hacia el Mar Caribe, con una superficie equivalente a la extensi6n de ta-zona considerada

como mar territorial de Guatemala.

Articulo 2.